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دستورالعمل اجرايی گواهی سپرده مدت دار ويژه سرمايه گذاری عام و خاص موضوع

جهت اطلاع مدیران عامل محترم کلیه بانکهای تخصصی تجاری و موسسات اعتباری غیربانکی ارسال گردید. 
به پیوست دستورالعمل اجرایی گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری (عام) و گواهی سپرده  مدت دار ویژه سرمایه

گذاری (خاص) مصوب نهصد و سی و دومین جلسه مورخ ۱۳۷۸٫۱۱٫۳ شورای محترم پول و اعتبار را ارسال می دارد. 
خواهشمند است مقرر فرمایند در اجرای مفاد دستور العمل مذکور اقدامات لازم را با توجه به شرایط  زیر معمول دارند. 

۱- بانکهای تجاری و مؤسسات اعتباری غیر بانکی تا اطلاع ثانوی تنها مجاز به انتشار گواهی  سپرده مدت دار ویژه سرمایه
گذاری به صورت (عام) میباشند. 

۲- بانک های تخصصی تا اطلاع ثانوی مجاز به انتشار گواهی های سپرده های مدت دار ویژه  سرمایه گذاری به صورتهای
(عام) و (خاص) میباشند. 

۳- تعیین مدت و نرخ سود علی الحساب گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری به صورت   (عام) موضوع ماده ۵
دستورالعمل مربوطه در اختیار بانکها و مؤسسات اعتباری منتشر کننده گواهی   می باشد ولی بانکها و مؤسسات اعتباری
غیر بانکی مکلفند چنانچه نرخ سود علی الحساب پیشنهادی  آنان برای گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری (عام) یا
سررسید بیش از پنج سال بیش از ترخ  سود على الحساب سپرده های ۵ ساله نزد سیستم بانکی باشد مراتب را جهت اخذ
تائیدیه به بانک  مرکزی اعلام دارند. در هر صورت سود علی الحساب گواهیهای مذکور مانند روش جاری در مورد  سپرده

های سرمایه گذاری فعلی تعیین و اعلام می شود. 
۴- در اجرای مواد ۵ و ۷ دستور العمل گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری (خاص) چنانچه   پرداخت سود علی
الحساب مورد نظر باشد بانکهای تخصصی باید نرخ سود علی الحساب پیشنهادی را   مورد به مورد و برای هر طرح جهت

اخذ تائیدیه به بانک مرکزی اعلام دارند. 
۵- نسبت سپرده های قانونی سپرده های مدت دار ویژه سرمایه گذاری (عام) همانند نسبت سپرده   های قانونی سپرده های
متناظر در سیستم بانکی اعلام میگردد. همچنین نسبت سپرده قانونی   سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری (عام) با

سررسید بیش از ۵ سال نیز همانند نسبت سپرده قانونی   سپرده های پنجساله نزد سیستم بانکی میباشد. 
۶-باز خرید گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری قبل از سررسید توسط بانک ٫ مؤسسه  اعتباری صادر کننده

مشروط بر آنکه باز خرید در بازار دست دوم در صورت ایجاد صورت پذیرد بلامانع   است. 
ً اعلام میدارد موضوع قابلیت معامله گواهیهای مذکور در سازمان بورس اوراق بهادار با توجه به قانون برنامه سوم ضمنا

توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مورد بررسی است که نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد شد.
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